

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	無機質固化材吹付工 [市場単価]	t=5cm	単位	m ²	数量	1	単価	8,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無機質固化材吹付工 [市場単価]	t=5cm	m ²	1.02	8,470	8,639		
	計					8,639		
	単価					8,639	円/m ²	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	植生基材吹付工 [市場単価]	短繊維混合特殊基盤材吹付 t=2cm 種子無 250~500m ²	単位	m ²	数量	1	単価	4,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植生基材吹付工 [市場単価]	短繊維混合特殊基盤材吹付 t=2cm 種子無し	m ²	1.02	4,820	4,916		
	計					4,916		
	単価					4,916	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	高強度ネット張工（人力）	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,691
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.32	33,488	44,204			
法面工		人	3.96	36,712	145,379			
普通作業員		人	1.32	26,312	34,731			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		44,786			
計					269,100			
単価					2,691		円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	鉄筋挿入工(自穿孔) [市場単価] グ ラウト注入含	現場条件Ⅱ 削孔長3.0m 削孔径φ50mm (手間のみ)	単位	本	数量	1	単価	33,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工(自穿孔) [市場単価] グラウト注入含		現場条件Ⅱ 削孔長3.0m 削孔径φ50mm(手間のみ)	本	1.03	32,100	33,063		
計						33,063		
単価						33,060	円/本	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	鉄筋挿入工(自穿孔) [市場単価] グ ラウト注入含	現場条件Ⅱ 削孔長2.5m 削孔径φ50mm (手間のみ)	単位	本	数量	1	単価	22,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工(自穿孔) [市場単価] グラウト注入含		現場条件Ⅱ 削孔長2.5m 削孔径φ50mm(手間のみ)	本	1.03	21,700	22,351		
計						22,351		
単価						22,350	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	ざぶとん材設置工	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	5,401
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	33,488	33,488			
特殊作業員		人	3	31,200	93,600			
普通作業員		人	2	26,312	52,624			
ざぶとん材	CMPL-200同等品用	個	100	2,900	290,000			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		70,388			
計					540,100			
単価					5,401		円/箇所	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量		単価	
						1		20,190
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工 上下移動工		現場条件II 削孔機械の上下移動		回	1	20,188	20,188	
諸雑費（まるめ）				式	1		2	
計							20,190	
単価							20,190	円/回

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	鉄筋挿入の仮設足場工		単位	空m 3	数量		単価	
						1		4,707
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工 足場工		現場条件II 仮設足場の設置・撤去		空m 3	1	4,707.1	4,707	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							4,707	
単価							4,707	円/空m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	モノレール架設	傾斜区分30° 以上	単位	m	数量	100	単価	4,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.4	33,488	80,371		
特殊作業員			人	2.4	31,200	74,880		
普通作業員			人	7.2	26,312	189,446		
諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		68,903		
計						413,600		
単価						4,136	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	モノレール撤去	傾斜区分30° 以上	単位	m	数量	100	単価	2,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.2	33,488	40,185		
	特殊作業員		人	1.2	31,200	37,440		
	普通作業員		人	3.6	26,312	94,723		
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		34,452		
	計					206,800		
	単価					2,068	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	動力車賃料	工事中用モ/レ-ル500kg積/45° 賃料期間3ヶ月	単位	台	数量	1	単価	771,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動力車賃料		工事中用モ/レ-ル500kg積/45° 3ヶ月	台	1	701,000	701,000		
返納整備費		動力車(10%)	式	1		70,100	WYB00023 単一 101号	
計						771,100		
単価						771,100	円/台	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	土木平台車賃料	工事中用モ/レ-ル500kg積/45° 賃料期間3ヶ月	単位	台	数量	1	単価	183,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木平台車賃料		工事中用モ/レ-ル500kg積/45° 3ヶ月	台	1	167,000	167,000		
返納整備費		土木平台車(10%)	式	1		16,700	WYB00025 単一 102号	
計						183,700		
単価						183,700	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	工事用乗用台車賃料	2人乗 賃料期間3ヶ月	単位	台	数量		1	単価	377,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	工事用乗用台車賃料	2人乗 3ヶ月	台	1	343,000	343,000			
	返納整備費	乗用台車(10%)	式	1		34,300	WYB00027 単- 103号		
	計					377,300			
	単価					377,300	円/台		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	レール資材賃料	工事用モ/レール500kg積/45° 賃料期間3ヶ月	単位	m	数量		1	単価	5,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	レール資材賃料	工事用モ/レール500kg積/45° 3ヶ月	m	1	5,100	5,100			
	返納整備費	レール資材(10%)	式	1		510	WYB00029 単- 104号		
	計					5,610			
	単価					5,610	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	モノレール運転（資機材運搬）	工事用モノレール500kg積/45°	単位	日	数量	1	単価	54,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	9.1	152	1,383		
普通作業員			人	2	26,312	52,624		
計						54,007		
単価						54,000	円/日	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	モノレール運転（作業員運搬）	工事用モノレール500kg積/45°	単位	日	数量	1	単価	1,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	9.1	152	1,383		
計						1,383		
単価						1,383	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	保守点検（レール構造）	単軌条レール 500kg積	単位	回	数量		単価	
						1		26,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保守点検（レール構造）			m	80	334.8	26,784	WYB00033 単- 105号	
計						26,784		
単価						26,780	円/回	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	保守点検（動力車・台車）	単軌条レール 500kg積	単位	回	数量		単価	
						1		26,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保守点検（動力車・台車）			m	80	334.8	26,784	WYB00035 単- 106号	
計						26,784		
単価						26,780	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	除雪ドーザ運転（運搬除雪）	持込 持込 ホイール型[プラウ・バケット兼用]排ガス型(第2次)11t級 計上する 2.1~2.3m3 計上しない 標準	単位	時間	数量	1	単価	14,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型	排ガス型（第2次） 11t級 2.1m3	時間	1	12,870	12,870	単-107号	
	スノーバケット [除雪ドーザ用]	2.1~2.3m3	時間	1	733	733		
	タイヤチェーン損耗費	除雪ドーザ 2.1m3	h	1	904	904		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					14,510		
	単価					14,510	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.17	29,016	4,932	
	軽油		L	15	152	2,280	
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,770	4,770	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					11,990	
	単価					11,990	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	溶接金網設置工		単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2	26,312	52,624		
	溶接金網	SD295A D6×150×150	m ²	100	600	60,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					112,700		
	単価					1,127	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	15,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	0.62	46,696		28,951		
	橋りょう特殊工		人	2.1	38,688		81,244		
	普通作業員		人	0.41	26,312		10,787		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.58	44,100		25,578		
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			7,240		
	計						153,800		
	単価						15,380	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	7,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	0.34	46,696	15,876			
	橋りょう特殊工		人	1	38,688	38,688			
	溶接工		人	0.13	32,968	4,285			
	普通作業員		人	0.17	26,312	4,473			
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.29	44,100	12,789			
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,159			
	計					79,270			
	単価					7,927		円 / t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	939.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.45	33,488	15,069			
とび工		人	1.5	33,072	49,608			
普通作業員		人	0.27	26,312	7,104			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.47	44,100	20,727			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,432			
計					93,940			
単価					939.4	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	486.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.27	33,488	9,041			
とび工		人	0.8	33,072	26,457			
普通作業員		人	0.12	26,312	3,157			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.21	44,100	9,261			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		764			
計					48,680			
単価					486.8	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	高欄設置・撤去工	単管ハ°17°型 設置	単位	m	数量	100	単価	1,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	33,488	33,488		
	普通作業員		人	3.8	26,312	99,985		
	諸雑費(まるめ)		式	1		27		
	計					133,500		
	単価					1,335	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	高欄設置・撤去工	単管 ^ハ 17°型 撤去	単位	m	数量	100	単価	753.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	33,488	20,092		
	普通作業員		人	2.1	26,312	55,255		
	諸雑費(まるめ)		式	1		3		
	計					75,350		
	単価					753.5	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	単管パイプ損料（損料率15%）	φ48.6×4.0m	単位	本	数量		単価	
					100			321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		φ48.6×4.0m						
			本	15	2,140	32,100		
	計					32,100		
	単価					321	円/本	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	単管パイプ損料（損料率15%）	φ48.6×5.0m	単位	本	数量		単価	
					100			400.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		φ48.6×5.0m						
			本	15	2,670	40,050		
	計					40,050		
	単価					400.5	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	直線ジョイント損料（損料率15%）	φ48.6用	単位	個	数量	100	単価	30.75
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
直線ジョイント	φ48.6用	個	15	205	3,075			
計					3,075			
単価					30.75		円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	452.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	33,488	9,878			
とび工		人	0.295	33,072	9,756			
普通作業員		人	0.295	26,312	7,762			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	58,980	17,399	WK250590 単- 108号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		445			
計					45,240			
単価					452.4	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	防護網設置		単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	33,488	16,744		
	とび工		人	2.1	33,072	69,451		
	普通作業員		人	1.1	26,312	28,943		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.5	44,100	22,050		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		11,512		
	計					148,700		
	単価					14,870	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	防護網撤去		単位	m ²	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	33,488	8,372			7,434
とび工		人	1.05	33,072	34,725			
普通作業員		人	0.55	26,312	14,471			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.25	44,100	11,025			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		5,747			
計					74,340			
単価					7,434		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	33,488	50,232		
	とび工		人	6.1	33,072	201,739		
	普通作業員		人	2.7	26,312	71,042		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	44,100	35,280		
	諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		100,307		
	計					458,600		
	単価					4,586	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	処分費（t）		単位	t	数量		単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		Co殻(無筋) ※アップ°ルコンクリート(株)	t	100	500	50,000			
計						50,000			
単価						500	円/t		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	処分費（t）		単位	t	数量		単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		Co殻(鉄筋) ※アップ°ルコンクリート(株)	t	100	500	50,000			
計						50,000			
単価						500	円/t		

参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
					100		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		As殻 ※石川イペラ工業㈱	t	100	1,500	150,000	
計						150,000	
単価						1,500	円/t

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		単位	基	数量		単価
		無 5基以上 無 無				1	4,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	4,565.2	4,565	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,565	
単価						4,565	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	雪囲い設置・撤去		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	26	26,312	684,112			768,200
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.0 t	時間	12	7,004	84,048	単-109号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		40			
計					768,200			
単価					768,200	円/式		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	甚之助谷資材運搬道路進入防止柵設置・撤去	単位	式	数量	単価	金額	単価	355,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	33,488	83,720			
普通作業員		人	8.5	26,312	223,652			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	6	8,067	48,402	単一 110号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		26			
計						355,800		
単価						355,800	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	タイヤ洗浄設備維持管理	単位	式	数量	単価	金額	単価	224,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	33,488	66,976			
普通作業員		人	6	26,312	157,872			
諸雑費（まるめ）		式	1		52			
計					224,900			
単価					224,900	円/式		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	路面清掃・落石除去・出水被害復旧等	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,567,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	20	26,312	526,240			
特殊作業員		人	5	31,200	156,000			
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.08m3	日	1	40,010	40,010	WYB00047	単-111号	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	時間	10	8,829	88,290		単-112号	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m3	時間	30	11,720	351,600		単-113号	
ホイールローダ (トラクタシヨベル) [普通]	排出ガス対策型 (第1次) 1.9~2.1m3	時間	15	13,770	206,550		単-114号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級	時間	5	7,333	36,665		単-115号	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	時間	20	8,067	161,340		単-116号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		305			
計					1,567,000			
単価					1,567,000		円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	安全柵看板等設置・撤去	単位	式	数量	単価	金額	単価	391,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	7.5	26,312	197,340			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	24	8,067	193,608	単- 116号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		52			
計					391,000			
単価					391,000	円/式		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	資材運搬道路支障木撤去	単位	式	数量	1	単価	1,230,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	22	26,312	578,864		
特殊作業員		人	19	31,200	592,800		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		58,336		
計					1,230,000		
単価					1,230,000	円/式	

参考資料（２）

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-101号	返納整備費	動力車(10%)	単位	式	数量		単価
						10	70,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
動力車賃料		工事用モデル500kg積/45° 3ヶ月	台	1	701,000	701,000	
計						701,000	
単価						70,100	円/式

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-102号	返納整備費	土木平台車(10%)	単位	式	数量		単価
						10	16,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木平台車賃料		工事用モデル500kg積/45° 3ヶ月	台	1	167,000	167,000	
計						167,000	
単価						16,700	円/式

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-103号	返納整備費	乗用台車(10%)	単位	式	数量		単価	
						10		34,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用乗用台車賃料		2人乗 3ヶ月						
			台	1	343,000	343,000		
	計					343,000		
	単価					34,300	円/式	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-104号	返納整備費	レール資材(10%)	単位	式	数量		単価	
						10		510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
レール資材賃料		工事用モレール500kg積/45° 3ヶ月						
			m	1	5,100	5,100		
	計					5,100		
	単価					510	円/式	

参考資料（2）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-105号	保守点検（レール構造）		単位	m	数量		単価	
						80		334.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.8	33,488	26,790		
計						26,790		
単価						334.8	円/m	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-106号	保守点検（動力車・台車）		単位	m	数量		単価	
						80		334.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.8	33,488	26,790		
計						26,790		
単価						334.8	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ ・バケット兼用型	排ガス型（第2次） 11t級 2.1m3	単位	時間	数量	1	単価	12,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	29,016	4,642		
軽油			L	14	152	2,128		
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第2次） 11t級 2.1m3	時間	1	6,100	6,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,870		
単価						12,870	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	58,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	119	152	18,088			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計						58,980		
単価						58,980	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	単位	時間	数量	1	単価	7,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.17	29,016	4,932		
	軽油		L	3.9	152	592		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	時間	1	1,480	1,480		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,004		
	単価					7,004	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	8,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.17	29,016	4,932		
	軽油		L	5.3	152	805		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,330	2,330		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					8,067		
	単価					8,067	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第1次基準）山積0.08m ³	日	1			40,010	
	特殊作業員		人	1	31,200	31,200		
	軽油		L	2.6	152	395		
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第1次基準）山積0.08m ³	日	1	8,410	8,410		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					40,010		
	単価					40,010	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	8,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	29,016	4,932		
軽油			L	8.6	152	1,307		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,590	2,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,829		
単価						8,829	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	11,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	29,016	4,932		
軽油			L	15	152	2,280		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,500	4,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						11,720		
単価						11,720	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	ホイールローダ（トラクタシヨベル） [普通]	排出ガス対策型（第1次） 1. 9～2. 1 m 3	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.21	29,016	6,093		
軽油		L	13	152	1,976		
ホイールローダ（トラクタシヨベル） [普通]	排出ガス対策型（第1次） 1. 9～2. 1 m 3	時間	1	5,700	5,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					13,770		
単価					13,770		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,333
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	26,624	4,526			
軽油		L	5.4	152	820			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,930	1,930			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57	57			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,333			
単価					7,333	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.17	29,016	4,932		
軽油		L	5.3	152	805		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,330	2,330		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					8,067		
単価					8,067		円/時間